atribuições que lhe foram conferidas pela Lei Orgânica do Município submete a 
apreciação da Câmara de Vereadores o seguinte Projeto de Lei: 

Art. 1° - O vencimento inicial para os profissionais do magistério público 

municipal da educação básica será de R$ 4.420,55 (Quatro Mil, quatrocentos e vinte 

reais e cinquenta e cinco centavos) para jornada de 200 horas mensais. 

Parágrafo único: Os vencimentos iniciais referentes às jornadas de 150 

horas mensais de trabalho, serão proporcionais ao valor mencionado no caput deste 

artigo. 

Art. 2° - A atualização prevista nesta Lei abarca a reposição salarial, para